
UCHWAŁA NR XXXIX/290/2018
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie przekazania Miastu i Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem 
zieleni i czystości w pasie drogowym dróg powiatowych Miasta i Gminy Gniew w 2018 roku

Na podstawie art. 5 ust. 2, 3 i 4 oraz art. 12 pkt 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 19 
ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 oraz 
z 2018 r. poz. 12, 138, 159 i 317) Rada Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Miastu i Gminie Gniew prowadzenia zadania publicznego 
w zakresie utrzymania zieleni i czystości w pasie drogowym dróg powiatowych Miasta i  Gminy 
Gniew w 2018 roku.

§ 2. Szczegółowy zakres zadania, o którym mowa w § 1 określi porozumienie zawarte między 
Powiatem Tczewskim a Miastem i Gminą Gniew, regulujące w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe, czas trwania porozumienia oraz zakres zadania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Id: 3256A5A9-F331-4207-8F53-62D5FBC4533B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zarządzanie drogami publicznymi, obejmujące między innymi utrzymanie dróg w należytym stanie
może być, zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych, przekazywane pomiędzy zarządcami
dróg w trybie porozumień.

Porozumienia te zgodnie z przywołanym wyżej przepisem zawierają właściwi zarządcy drogi, tj.
Zarząd Powiatu i wójt, burmistrz (prezydent miasta). W związku z art. 12 pkt 8a ustawy
o samorządzie powiatowym porozumienia zawierane na podstawie art. 5 tejże ustawy winny być
zawierane po uzyskaniu zgody Rady Powiatu na przekazanie zadań. Przepis art. 12 pkt 8a stanowi,
iż do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia
prowadzenia zadań publicznych w trybie art. 5  ustawy o samorządzie powiatowym.

Porozumienie, na podstawie którego powierzono zadanie publiczne innej jednostce samorządu
terytorialnego, zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym podlega ogłoszeniu
w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Przedmiotowy zakres zadania dotyczy utrzymania dróg powiatowych usytuowanych na terenie
miasta i gminy Gniew.

W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Powiatu jest uzasadnione.

Id: 3256A5A9-F331-4207-8F53-62D5FBC4533B. Podpisany Strona 1




